a via mala cohibes pedes tuos, sed quasi proprie salutis curam ac divini nominis timorem 
abieceris et amorem contempta Dei patientia, que, quantum in ipsa est, ad penitentiam 
te adducit, confusionem tibi thesaurizas et iram religiosos viros, quorum patrocinium tibi 
deberes beneficiis et obsequiis comparare, ut apud Dominum allegarent precibus causam 
tuam, in tue fame ac salutis dispendium affligendo. 

Ecce enim, sicut multorum relatione didicimus, fratres Camaldulenses, qui seculi 
vanitatibus abdicatis mortificarunt cum vitiis et concupiscentiis membra sua crucifigentes 
sibi mundum cum Apostolo et se mundo, multipliciter opprimens et affligens nuper fecisti 
iuxta ipsorum heremum2) quandam viam, per quam non solum armatos, sed etiam istrio-
nes cum mulierculis ire facis, cum accessus terminorum suorum mulieribus ab antiquo 
fuerit interdictus. Nuper quoque quosdam boves ipsorum eisdem fecisti violenter auferri 
nec eos, donec a quibusdam conversis eorum quandam quantitatem bladi recepisti pro 
illis, reddere voluistib), hiis et aliis modis eorum quietem per te ac tuos adeo inquietans, 
ut nisi aliter provideatur eisdem, suis ordinis instituta nequeant observare. 

Volentes igitur et eorum tranquillitati et tue saluti [pariter]c) providere, nobilitatem 
tuam monemus, rogamus et exhortamur in Domino in remissionem tibi peccaminum 
iniungentes, quatenus brevitatem considerans vite tue, que, cum iam senilem pervenerisd) 
ad etatem, omne autem, quod antiquatur et senescit, prope interitum esse constet, pro-
culdubio longa esse non potest, recogites in amaritudine annos tuos et attendens, quod ex 
universis, que habere videris, sola tua opera te sequentur, que, si bona fuerint, ad eterna 
gaudia te perducent, si vero mala, perpetuam te pertrahent ad gehennam; tui tandem 
incipias misereri et satisfacere studens Domino de commissis ab ecclesiasticorum virorum 
et specialiter dictorum Camaldulensium molestatione de cetero conquiescas, ne forte 
preoccupatus subito die mortis penitentie spatium queras nec valeas invenire. Alioquin, 
cum pater filium, quem diligit, corrigat et castigete), nos specialiter ob salutem tuam, 
quam sollicitudine paterna zelamur, venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Pisano3) 
et episcopo Florentino4) et dilecto filio electo Aretino5) nostris damus litteris in mandatis, 
ut tam super predicta via quam aliis te ab eorundem Camaldulensium vexatione cessare 
per censuram ecclesiasticam appellatione remota previa ratione compellant.